

Descripcion	Acumulado al 31/08/2021	Acumulado al 30/09/2021
<b>Resultado por instrumentos financieros</b>		
A valor Razonable	3,247,045,259.59	3,349,394,591.75
A valor razonable - Instrumentos financieros derivados	-1,581,837,412.21	-1,462,000,658.73
A costo Amortizado	22,929,122.48	24,717,312.38
<b>Total resultados por instrumentos financieros</b>	<b>1,688,136,969.86</b>	<b>1,912,111,245.40</b>
<b>Ingresos por servicios:</b>		
Ingresos por administracion de cartera	0.00	0.00
Ingresos por custodia de valores	0.00	0.00
Ingresos por asesorias financieras	0.00	0.00
Otros Ingresos por servicios	0.00	0.00
<b>Total Ingresos por servicios</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Resultado por intermediacion</b>		
Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles	0.00	0.00
Gastos por comisiones y servicios	-96,650,584.55	-100,943,085.14
Otras Comisiones	0.00	0.00
<b>Total Resultados por intermediacion</b>	<b>-96,650,584.55</b>	<b>-100,943,085.14</b>
<b>Ingresos (Gastos) por financiamiento</b>		
Ingresos por Financiamiento	0.00	0.00
Gastos por financiamiento	-90,927,807.50	-102,465,808.94
<b>Total Ingresos (Gastos) por financiamiento</b>	<b>-90,927,807.50</b>	<b>-102,465,808.94</b>
<b>Gastos de administracion y Comercializacion</b>	<b>-185,413,893.65</b>	<b>-215,010,256.24</b>
<b>Otros resultados</b>		
Reajuste y diferencia de cambio	-51,897,785.79	-49,811,448.63
Resultado de inversiones en sociedades	0.00	0.00
Otros ingresos (Gastos)	9,230,147.82	9,751,771.63
Operaciones descontinuadas (neto)	0.00	0.00
<b>Total otros resultados</b>	<b>-42,667,637.97</b>	<b>-40,059,677.00</b>
<b>Resultado antes del impuesto sobre la renta</b>	<b>1,272,477,046.19</b>	<b>1,453,632,418.08</b>
Impuesto sobre la renta	0.00	0.00
<b>UTILIDAD DEL EJERCICIO</b>	<b>1,272,477,046.19</b>	<b>1,453,632,418.08</b>